
Contacto

Teléfono 925720166
Correo Electrónico contratacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina (Toledo) España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias led en diferentes calles de Talavera de la
Reina financiado en el marco del Programa Operativo FEDER Castilla La Mancha 2014-2020

Valor estimado del contrato 1.785.006,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.159.857,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.785.006,56 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses sin que en ningún caso el plazo máximo de finalización sea posterior al 30 de abril de 2020.

Lugar de ejecución
Talavera de la Reina
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://licitacion.talavera.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a626fb83-78f4-4124-ae6e-22b72fa12659


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 487 luminarias correspondientes a centros de mando
26-29-33-35-41-42-45-46-47-219-149-166 *

Presupuesto base de licitación
Importe 336.348,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.973,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 277.278,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.507,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no podrá efectuarse antes de que transcurran los quince días hábiles desde que se remita la notificación
de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 402 luminarias correspondientes a centros de mando
50-51-52-56-57-61-64-66-68-73-74-76-77.

Presupuesto base de licitación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 287.741,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.803,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBAL DE ELECTRICIDAD DE INSTALACIONES, S.L.
NIF B45785391
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 219.319,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 265.376,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato en el plazo máximo de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se
reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 405 luminarias correspondientes a centros de
mando- 84-98-99-100-102-105-106-108-109-110-111

Presupuesto base de licitación
Importe 291.960,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.289,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

INICIATIVAS RFE SL
NIF B45553120
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241.289,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 291.960,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato en el plazo máximo de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se
reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 432 luminarias correspondientes a centros de
mando- 113-118-119-121-132-139-140-142-144-221

Presupuesto base de licitación
Importe 305.830,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.752,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERROSER INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A28423853
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 251.488,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 304.301,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato en el plazo máximo de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se
reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 435 luminarias correspondientes a centros de mando
-146-147-151-152-153-156-157-158-160-171-174-178-179

Presupuesto base de licitación
Importe 300.450,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.306,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INICIATIVAS RFE SL
NIF B45553120
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.599,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato en el plazo máximo de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se
reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 454 luminarias correspondientes a centros de mando
– 181-185-189-190-193-202-205-209-210-213-54*

Presupuesto base de licitación
Importe 325.874,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 269.317,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268.644,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 325.059,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato en el plazo máximo de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se
reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 455 luminarias correspondientes a centros de mando
-27-36-43-44-65-67-83-116-138*

Presupuesto base de licitación
Importe 311.651,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 257.563,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal



Contacto

Teléfono +034 913491441
Fax +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERROSER INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A28423853
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 256.274,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310.091,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo 03/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: formalización del contrato en el plazo máximo de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se
reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2020 a las 08:40 horas
Este plazo es orientativo. La fecha exacta de apertura
del sobre C se publicará oportunamente en el perfil de
contratante.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1w8b7kAWSC2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 248-612592
Fecha de publicación 24/12/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1w8b7kAWSC2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mantenimiento de las nuevas instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Suministro a mayores de luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000005632135 |  2020-205619 | Wed, 09 Sep 2020 13:31:34:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120639716917001075816735238748554003829 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


